
Entdecken Sie unsere aktuellen Juli-Angebote!

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: Dulcolax Dragées: Wirkstoff: Bisacodyl. Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Verstopfung, bei Erkrankungen, die eine erleichterte Darmentleerung erfordern, sowie zur Darmentleerung bei Behandlungsmaßnahmen und Maßnahmen zum Erkennen von Krankheiten (therapeutische und diagnostische Eingriffe) am Darm. Hinweis: Wie andere Abführmittel sollten Dulcolax Dragées ohne ärztliche Abklärung der Verstopfungs-
ursache nicht täglich oder über einen längeren Zeitraum eingenommen werden. Hinweis: Enthält den Farbstoff Gelborange S, Lactose und Sucrose. Trägt nicht zur Gewichtsabnahme bei. Der gleichzeitige Gebrauch von anderen Abführmitteln kann die Nebenwirkungen im Magen-Darm-Trakt verstärken. FeniHydrocort 0,5 %: Wirkstoff: Hydrocortison. Anwendungsgebiete: Zur Linderung von mäßig ausgeprägten entzündlichen Hauterkrankungen. Warnhinweis: Enthält 
Cetylstearylalkohol und Kaliumsorbat. Ibuprofen mea 400 mg: Zur Anwendung bei Kindern ab 20 kg Körpergewicht (6 Jahre und älter), Jugendlichen und Erwachsenen. Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Bei Schmerzen und Fieber. Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen (Kopf-, Zahn- und Regelschmerzen) und Fieber. Warnhinweis: Enthält Lactose. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. 
Lasea: Wirkstoff: Lavendelöl. Zur Behandlung von Unruhezuständen bei ängstlicher Verstimmung. Omep Hexal 20 mg: Wirkstoff: Omeprazol. Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen Behandlung von Refluxbeschwerden (z. B. Sodbrennen, Säurerückfluss) bei Erwachsenen. Warnhinweise: Enthält Saccharose. Die beigefügte Trockenmittel-Kapsel darf nicht geschluckt werden.  Synofen 500 mg/200 mg: Wirkstoff: 500 mg Paracetamol, 200 mg Ibuprofen. Anwendungsgebiete: 
Synofen wird angewendet zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen. Synofen ist speziell anwendbar bei Schmerzen, die durch alleinige Anwendung von Ibuprofen oder Paracetamol nicht gelindert werden können. Hinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. 

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

c) Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

Irrtum vorbehalten.     Aktionszeitraum 01.07.2024 – 31.07.2024.      1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.     2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V).     Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (11.04.2024).
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mea® Produkt des Monats

Beruhigt und pflegt gereizte Haut
FeniHydrocort 0,5 % a) b)

Creme
15 g, PZN 10796968

statt € 10,26 1)

€ 7,65
Sie sparen

25 %
(1 kg = € 510,00)

Pflanzlicher Helfer bei 
innerer Unruhe
Lasea a) b)

Kapseln
28 Stück, PZN 05489626

statt € 25,45 2)

€ 18,25
Sie sparen

28 %

Fördert die natürliche Wundheilung
Tyrosur CareExpert Wundgel b)

Gel
25 g, PZN 12742439

statt € 5,85 1)

€ 4,25
Sie sparen

27 %
(1 kg = € 170,00)

Natürliche Hilfe bei Sodbrennen
Refluthin bei Sodbrennen mit Minzgeschmack
Kautabletten
16 Stück, PZN 16011313

statt € 7,97 1)

€ 5,75
Sie sparen

27 %

Pflegendes Händedesinfektionsgel
Sterillium Protect & Care c)

Gel
100 ml, PZN 13901609

statt € 4,95 1)

€ 3,45
Sie sparen

30 %
(1 l = € 34,50)

Wache Augen jeden Tag
Thealoz Duo
Augentropfen
10 ml, PZN 06626640

statt € 15,95 1)

€ 12,65
Sie sparen

20 %
(1 l = € 1.265,00)

Bei Fieber und Schmerzen
Ibuprofen mea 400 mg a) b)

Filmtabletten
30 Stück, PZN 16609128

statt € 5,99 1)

€ 3,95
Sie sparen

34 %

Stoppt Sodbrennen 
mit Langzeitwirkung
Omep Hexal 20 mg a) b)

magensaftresistente Kapseln
14 Stück, PZN 10070208

statt € 14,67 1)

€ 10,95
Sie sparen

25 %

Befreit planbar von Verstopfung
Dulcolax Dragées a) b)

Dragees
20 Stück, PZN 08472922

statt € 6,97 1)

€ 4,95
Sie sparen

28 %

Schnell und stark wirksam 
bei Schmerzen
Synofen 500 mg/200 mg a) b)

Filmtabletten
20 Stück, PZN 18218515

statt € 10,98 2)

€ 7,95
Sie sparen

27 %

Erfrischt und 
verwöhnt die Haut
mea fruchtiges Duschbad
Gel
200 ml, PZN 18028358

statt € 3,10 1)

€ 2,50
Sie sparen

19 %
(1 l = € 12,50)


